ctio nobis cōmendaſ ibi: Scidite corda ve **J**oel. 2.c.
stra/t̄ nō vestimenta vestra. **L**ōfessio ibi: Ju p̄rouer. 18.c.
stus i p̄incipio sermonis accusator est sui.

Eclere em̄ cōfitetur qui se accusat: q̄ execrado malū sibi imputat. Et ibi: Effūdite corā **P**̄. 61.b.
illo corda vestra. Et itez. **L**ōfitemini alter/ **J**aco. 5.b.
utrū p̄ctā vestra. Satisfactio a **J**oāne p̄cipiatur vbi ait: Facite dignos fructus p̄nię. s. vt **L**uce. 5.b.
fm qualitatē et quātitatē culpę sit q̄litas et quātitas pene. Nō em̄ par debet eē fructus **B**eda
boni opis eius q̄ nihil vel min⁹ peccauit: et ei^z q̄ grauius cecidit. Ideo discretio penitēti valde necessaria est: vt illa gerat q̄ tradit **A**ug. i li. 3 ve
rat falsa p̄nia ca. 14.a. q̄ at
cōsideret q̄litatē criminis: i lo
co/i tpe/i perseverātia/in varietate p̄sone: t
qli hoc fecerit tētatiōe: t in ipsius virtū mul
tiplici executione. Oportet em̄ penitere for
nicantē fm excellētiam sui status vel officij
t fm modū meretricis/et in modū opis sui:
t qualiter turpitudinē peregit: si in loco sa
crato: si in tpe orationi cōstituto: vt sunt fe
stivitatis t p̄pa ieūnij. Cōsideret quātū p̄se
uerauerit: t desleat q̄ perseverātē peccau
rit: t q̄uāta virtus fuerit impugnatōe. Sūt
em̄ qui nō solū nō vincūtur/ sed vltro se pec
cato offerūt: nec expectāt tentationē/ sed p̄
ueniūt voluptatē. Et pertractet secū q̄ mul
tiplici actione virtū delectabiliter peccauit.
Om̄is ista varietas cōsiderētā est t desleāda:
vt cū cognouerit quod peccatū est/ cito iue
niat deū sibi ppiciū. In cognoscendo aug
mētū peccati/ inueniat etiā cuius etatis fue
rit: cuius sapiētiae t ordinis. Immoretur in
singulis istis: et sentiat modū criminis/ pur
gās lachrymis omnē qualitatē virtūj: desle
at virtutē qua interim caruit. Dolendū est
em̄ nō solū q̄ peccauit: sed q̄ se virtute pri
uauit. Desleat etiā quoniā offendēs in vno
factus est omniū reus. Ingratus em̄ extitit
qui plen⁹ virtutib⁹ deū oīno nō timuit. In
hoc enī quisq̄ peccator fit culpabilior q̄ est
deo acceptio. Ideo em̄ Adā plus peccauit **S**en. 3.b.
q̄ om̄i bono abūdauit. Alio etiā modo of
fendēs in vno factus est oīm reus: q̄ oīs x/
tus patēt derimētū abvno v̄tio. **D**onat se
om̄ino in iudicio et potestate sacerdoti/ni
bil sui reseruās sibi: vt oīm eo iubēte para
tus sit facere p̄ recipiēda vita animę/que fa
ceret pro euitanda corporis morte: et hoc cū
desiderio: quia vitam recuperat infinitam.
Cum gaudio enī facere debet immortalis
turus/que faceret pro differēda morte mor
turus. Semper depreceſt deū. Offerat deo
mentē t cordis cōtritionē. Deinde et quod
potest det de possessione: t tunc si quod of
ferat/ securus offerat. Resperxit domin⁹ ad **S**en. 4.1.
Abel et ad munera eius. P̄i dicit Abel q̄
ad mūera ei⁹. In iudicio ergo cordis p̄ferē

Aug. i li. 3 ve
rat falsa p̄nia
ca. 14.a. q̄ at
cōsideret q̄litatē
criminis: i lo
co/i tpe/i perse
verātia/in varie
tate p̄sone: t
qli hoc fecerit
tētatiōe: t in
ipsius virtū mul
tiplici executione.
Oportet em̄ pen
itere for
nicantē fm
excellētiam sui
status vel officij
t fm modū
meretricis/et in
modū opis sui:
t qualiter
turpitudinē
peregit: si in
loco sa
crato: si in
tpe orationi
cōstituto: vt
sunt fe
stivitatis t
p̄pa ieūnij.
Cōsideret
quātū p̄se
uerauerit: t
desleat q̄
perseverātē
peccau
rit: t q̄uāta
virtus
fuerit
impugnatōe.
Sūt
em̄ qui
nō solū
nō
vincūt
ur/ sed
vltro
se
pec
cato
offerūt:
nec
expectāt
tentationē/
sed p̄
ueniūt
voluptatē.
Et
per
tractet
secū
q̄ mul
tiplici
actione
virtū
de
lectabili
ter
peccau
it.
Om̄is
ista
varie
tas
cōsi
derē
da:
vt
cū
co
gnou
erit
quod
peccat
ū
est/
cito
iue
niat
deū
sibi
ppici
ū.
In
co
gnosc
endo
aug
mētū
pecc
ati/
in
uen
iat
etiā
cui
us
etatis
fue
rit:
cui
us
sapi
tiae
t
ord
inis.
Imm
ore
tur
in
sing
uli
istis:
et
sen
iat
mod
ū
crimi
nis/
pur
gās
la
chry
mis
omn
ē
qua
litatē
virt
ū:
des
le
at
virt
utē
qua
inter
im
car
uit.
Dol
endū
est
em̄
nō
solū
q̄
pecc
auit:
sed
q̄
se
virt
ute
pri
uauit.
Des
leat
etiā
quoni
ā
offend
ēs
in
vno
factus
est
omnū
reus.
Ingr
atus
em̄
extit
qui
plen
⁹
virt
utib
⁹
deū
oīno
nō
tim
uit.
In
hoc
enī
quisq
pecc
ator
fit
cul
pabil
ior
q̄
est
deo
accept
io.
Ideo
em̄
Adā
plus
pecc
auit
Sen.
3.b.
q̄
om
̄i
bono
ab
ūdauit.
Alio
etiā
modo
of
fend
ēs
in
vno
factus
est
oīm
reus:
q̄
oīs
x/
tus
pat
ēt
derim
ētū
abv
nō
v
tio.
Donat
se
om
̄i
no
in
iud
icio
et
pot
est
sacer
doti
ni
bil
sui
reser
uās
sibi:
vt
oīm
eo
iub
ēte
par
tus
sit
fac
ere
p
recip
iēda
vita
anim
ē/que
fa
cer
et
pro
euit
anda
cor
poris
mort
e:
et
hoc
cū
des
ider
io:
quia
vit
am
rec
uper
at
inf
init
am.
Cum
gaud
io
enī
fa
cer
et
de
bet
imm
ortal
is
turus
que
fa
cer
et
pro
dif
ferē
da
mort
e
mor
turus
Sem
per
de
pre
ceſt
deū
Off
erat
de
o
ment
ē
t
cord
is
cō
trit
ionē
De
inde
et
quod
pot
est
det
de
pos
ses
t
tunc
si
quod
of
fer
at
se
cur
us
off
erat
Res
per
xit
dom
⁹
ad
Sen.
4.1.
Abel
et
ad
mu
nera
eius.
P̄i
dicit
Abel
q̄
ad
mū
era
ei⁹.
In
iud
icio
ergo
cord
is
p̄fer
ē

Jaco. 2.b.

Sen. 3.b.
ca. 15.c.

Sen. 4.1.

Liber IIII Capitulum II III et IIII

da est elemosyna tributis. Nec considerantur quod est quantum sed quod metet affectio dat quod potest. Qui ergo sua pietate redimere vult temporalium oblatione prius offerat mentem. Laueat etiam ne ductus verecundia diuidat apud se confessores. One ut diversa diversis velit sacerdotibus manifestare. Quidam enim unum celat quod alteri manifestandum considerat: quod est se laudare et ad hypocrisim tendere et semper venia carere: ad quam per frusta putat peruenire. Laueat etiam ne prius ad dominicum corpus accedat quod contumeliam bona conscientia: et doleat quod non audiat sumere quem multum desiderat cibum saltuare. Lohibeat etiam se a ludis a spectaculis seculi qui perfecta vult consequi remissionis gratiae. Iste sunt digni fructus penitentie: anima captiuam elaqueantes et in libertate seruantes. Et infra. Querat alia dignos fructus et si non dignos penitentie. Sunt enim digni fructus virtutum quod non sufficiunt penitentiem. Penitentia enim grauiores postulat ut dolore et gemitibus mortuus iperetur vita. Ex his ostendit quod sunt digni fructus penitentie quod vera satisfactio expletur: et quod non oes digni fructus sunt digni fructus penitentie. Quod de illa penitentia intelligit quod maiorum est criminum. Non enim sufficiunt grauius delinquenter quod sufficiunt minus vel paucus peccantibus.

Quae sit falsa satisfactio. *La. II b*

Sicut sunt digni fructus?

Et pnie ac vera satisfactio: ita et idigni fructus et falsa satisfactio. i. falsa
Gre. de pe. di. pnia. Unum Gre. Falsas pnias dicimus quod non sunt
s. c. falsas. auentes factos per qualitate criminum imponuntur.
Ideoque miles vel negociator vel alicui officio deditus quod sine pietate exerceri non possit: si culpis grauioribus irretitus ad pnias veniret: vel quod bona alteri iniuste detinet: vel qui odiu in corde gerit: recognoscatur se vera penitentia non posse pagere nisi negotium relinquit: vel officium deserat: et odiu ex corde dimittat: et bona quod iniuste abstulit restituat.
Nec tamen desperet: interim quicquid boni facere potest: hortamur ut faciat: ut de cor ei illustret ad penitentiam. Cum sit penitentia interior et exterior: de utramque per remissa satis appetat que sit vera et que sit falsa.

De tribus actionibus penitentie. *Capitulum III*

Redictis vero adjici-

Dendu est: quod tribus modis agit pnia.
An baptismum. s. de peccatis.
Post baptismum de grauioribus quod post committimus.
Aug. ad felicem tunc. Est etiam pnia venialis quotidiana: quod etiam etiam et hoc de humiliu est et prefectus.
Unum Aug. Tres sunt p. di. i. c. tres autem actiones pnie quod mecum eruditio vestra recon-

gnoscit. Una est quod nouum hominem parturit: donec per baptismum omnium posteritorum ablutio fiat pectorum: quod nullus suus voluntatis arbiter nisi peniteat eum veteris vite nouam inchoare potest. A quo parvuli sunt immunes cum baptizantur: quod non potest ut libero arbitrio: quibus tamen ad remissionem originalis peccati perdest eos fidem a quibus offeruntur. Altera est actio pnie post baptismum: quod fit per illis peccatis quod legis decalogus continet. Agunt ergo homines pniam anno baptismum de peccatis peccatis: ita tamen ut etiam baptizentur sancti Petri ait. Agite pniam: et baptizetur unusquisque vestry in nomine domini nostri christi. Agunt etiam penitentia si post baptismum ita peccauerunt ut excoicari et recociliari postea mereantur. Est etiam pnia bonorum et humiliu fidelium pena quotidiana in quod pectora tundim dicentes: Dimitte nobis debita nostra. Neque ea nobis dimitti volumus quod dimissa nobis in baptismate non debitamus: sed illa quod humanae fragilitati quisque tua crebra surrepunt: quod si collecta contra teudo venios fuerint: ita nos grauabit et opprimet si grauat sic unum aliquod grade pectem. Quid enim interest ad naufragium: an uno gradu fluctu naus operiatur et obruat: an paulatim surrepens aqua in sentinam per negligentiam culpam impudentem nauem et submergatur. Ideo ieunium et elemosyne et orationes in vigiliis: in quibus cum dicimus: Dimitte nobis debita nostra. manifestamus nos habere quod nobis dimittantur: et in his verbis humiliates alias nostras quotidiane agere penitentiam non cessamus.